
PhDr. Radka Horáková, Ph.D. – katedra speciální pedagogiky PdF MU, podzimní semestr 2012. 
Požadavky k výuce specializace surdopedie, 1. roč. Mgr., prezenční forma. 

 
 

 

1.  

Aktivní účast – min. 70% a diskuze ve výuce. (Před každým seminářem budou do studijních materiálů 

do IS vkládány podklady pro výuku s odkazy, příp. úkoly, které doporučuji si s předstihem 

nastudovat.) 

2. 

V průběhu semestru budou zařazeny 3 krátké testy. Jejich termín bude vždy oznámen s předstihem. 

Závěrečný test na konci semestru bude koncipován jako zkouška. 

3. 

 V průběhu semestru, nejpozději však do konce listopadu 2012, dodat ve vytištěné podobě: 

a) 1 recenzi vybrané publikace (čerpat lze ze seznamu doporučené literatury, příp. i jiných 

zdrojů vztahujících se k problematice sluchového postižení). Požadovaný rozsah recenze je 

min. 1 A4. 

b) 3 krátké anotace vybraných publikací (čerpat lze ze seznamu doporučené literatury, příp. i 

jiných zdrojů vztahujících se k problematice sluchového postižení). 

4. 

Ve trojici nebo čtveřici zpracovat v podobě prezentace, komiksu, krátkého videoklipu nebo 

informačního posteru zvolené téma: 

 
a) zmapování přístupnosti kulturních institucí osobám se sluchovým postižením ve městě Brně  

 
b) zmapování přístupu k informacím osobám se sluchovým postižením při dopravě po městě 

Brně 
 

c) prevence vzniku sluchových vad (eliminace hluku, negativní vliv hluku na sluch člověka). 
 

Zpracovaný materiál dodat opět nejpozději do konce listopadu 2012. Během prosince budou 

jednotlivé výsledky Vaší práce prezentovány ve výuce. 

 

 

 

Kontakt na vyučující: 

horakova@ped.muni.cz 

 

 


